MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA – 1ª REGIÃO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 11, DE 12 DE JULHO DE 2016.

Alterada pela Instrução de Serviço PRR1   n  º 16, de 21 de setembro de 2016

Altera  o  cronograma  de  assentos  perante  os  órgãos  colegiados  do
Tribunal Regional Federal da 1ª Região, no 2º semestre de 2016.

O  PROCURADOR-CHEFE  REGIONAL  EM  EXERCÍCIO  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições

legais conferidas pela Portaria PRR1 nº 41, de 06 de abril de 2016, e nos termos da Portaria

PRR1 nº 115, de 12 de novembro de 2012,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria PGR/MPF nº 534, de 5 de julho de

2016, publicada no DOU de 6/07/2016, que removeu a Procuradora Regional da República

Maria Soares Camelo Cordioli,  da Procuradoria Regional da República da 1ª Região para

Procuradoria Regional da República da 2ª Região,

CONSIDERANDO  a  permuta  realizada  pelos  Procuradores  Regionais  da

República Ageu Florêncio da Cunha e Maurício Ribeiro Manso.

RESOLVE:

Art. 1°.  Alterar a  Instrução de Serviço PRR1 nº    10  , de    28   de    junho   de 201  6  ,

que instituiu o cronograma de assentos perante os órgãos colegiados do Tribunal Regional

Federal da 1ª Região no 2º semestre de 2016, nos termos a seguir:

Terceira Seção (NIDCIN)

MÊS PROCURADOR DIA

Dezembro Maurício Ribeiro Manso 13
14h

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91918
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88507
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88507
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/116287
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/83061
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91918
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91918

Quarta Seção

MÊS PROCURADOR DIA

Dezembro Ageu Florêncio da Cunha 7
14h

Quinta Turma (NIDCIN)
MÊS PROCURADOR DIA

Novembro Maurício Ribeiro Manso 16 – 23 - 30
Dezembro Maurício Ribeiro Manso 07 – 14

14h

Sexta Turma (NIDCIN)

MÊS PROCURADOR DIA

Julho
Maurício Pessutto 18

Felício Pontes de Araújo Júnior 25

Agosto

Edmar Gomes Machado 15

João Akira Omoto 22

Bruno Freire de Carvalho Calabrich 29

14h

Sétima Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Novembro Ageu Florêncio da Cunha 29

Dezembro Ageu Florêncio da Cunha 6 – 13

14h

Oitava Turma

MÊS PROCURADOR DIA

Dezembro Ageu Florêncio da Cunha 5 – 12
14h

Art. 2º. Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em

vigor as disposições da Instrução de Serviço PRR1 nº 10, de 28 de junho 2016.

Art. 3º. Esta instrução de serviço entra em vigor na presente data.

ALEXANDRE ESPINOSA BRAVO BARBOSA

Este  texto  não  substitui  o  publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  13  jul.  2016.  Caderno
Administrativo, p. 15.
Este  texto  não  substitui  o  retificado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  23  set.  2016.  Caderno

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91921
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88778
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88778
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/88509

Administrativo, p. 23.
Este  texto  não  substitui  o  retificado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  23  set.  2016.  Caderno
Administrativo, p. 13.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91921
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91921
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/91921